2503 “ถนนมิตรภาพ” จากสระบุรีแล้วเลี้ยวขวานะ เป็นถนนสายแรกที่กว้าง และ
ตรง ตอนที่สร้างใหม่ๆ นะ เขาบอกเลยว่าถ้าเอาน้ำใส่แก้วแล้ววางไว้บนรถ น้ำไม่กระฉอก มันเรียบมากขนาดนั้น

พ.ศ. 2520 ในแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ฉบับที่ 4 เราก็เริ่มว่าจะเป็นผู้นำแห่งเอเชีย ตอนนี่จะเป็น
“ทอม ทอม แวร์ ยูโกลาสไนท์ โอเลิฟเมืองไทย โอ เลิฟไทยแลนด์” ใน พ.ศ. นี้จะได้ยินเพลงนี้ เพราะฉะนั้น
ประเทศไทย พ.ศ. 2523 นี้ ก็ตรงกับปี ค.ศ. 1980 ที่เกิดโลกาภิวัตน์พอดี ประเทศไทยรวยมากมาย คนต่าง ประเทศ
แห่กันมาประเทศไทย ช่วง พ.ศ. 2520 เป็นต้นมา รายได้ข้าวที่เคยสูงสุดกลับไม่ใช่ รายได้เข้าประเทศไทย ตั้งแต่
พ.ศ. 2523 เป็นต้นมา คือ รายได้มาจากการท่องเที่ยว เพราะฉะนั้นในแผนพัฒนาฉบับนี้ก็อยากจะขีดเส้นใต้เอาไว้
นิดหนึ่งว่า พ.ศ.

2550 หมายถึงตั้งแต่พัฒนามานี้มา ลดเหลือ 5.9 ล้านคน แสดงให้เห็นว่าสัดส่วนของ คนจนลดลง อันนี้อาจารย์ให้การบ้านเด็กเลย ให้ไปเปิดในกูเกิล หนังสือพิมพ์ประชาชาติเขาทำตัวเลขสรุปเอาไว้ เลย ว่า 50 ปีที่ผ่านมา เป็นอย่างไร ไปดูได้เลย

ปัญหา 50 ปีที่ผ่านมา หลังเรารับจากโลกาภิวัตน์แบบที่ไม่มีชื่อว่าโลกาภิวัตน์ เพ ราะชื่อโลกาภิวัตน์เพิ่งมี เมื่อ ค.ศ. 1980 หรือ พ.ศ. 2523 เป็นต้นมา เกิดอะไรบ้าง คือ ความยากจนมันไม่กระจาย หมายความว่า กลุ่มคน รายกับคนจนยังไม่เท่าเทียมกัน ความสมดุลของทรัพยากรธรรมชาติ พ .ศ. 2504 ประเทศไทยทั้งประเทศมีพื้นที่ 320 ล้านไร่ หรือ 5 แสนตารางกิโลเมตร มีป่าเท่ากับ 70 เปอร์เซ็นต์ของพื้นที่ประเทศไทย แต่ พ .ศ.